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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

568300

Mulde                                   

Rauschenfluß                            

Rauschenbach 2                          

oberhalb der Mündung rechts             0.0

m aS  559.04PNP      NN +

7.40

Elbegebiet, Teil I

41 Kalenderjahre1966/2006

2006 2006

1966/200641 Jahre(*)1966/2006

1966/200641 Jahre(*)1966/2006

20062006

41 Jahre1966/20061965/2005

41 Jahre1966/20061965/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .0930 .0610 .0610 .0160 .1111 .700 .0760 .130
0 .0930 .0760 .0760 .0160 .0610 .0160 .0470 .1300 .6581 .300 .0760 .0930 .024
0 .0930 .0930 .0930 .0160 .0610 .0160 .0470 .0930 .6581 .530 .0760 .0930 .024
0 .0930 .0930 .0240 .0240 .0240 .0160 .0470 .1110 .6581 .610 .0610 .0760 .0930 .024
0 .0930 .0930 .0160 .0240 .0160 .0160 .0470 .0930 .5940 .7230 .0610 .0760 .0930 .024
0 .0930 .1110 .0160 .0240 .0160 .0160 .0470 .0610 .4720 .1510 .0610 .0760 .0930 .024
0 .0930 .1110 .0240 .0240 .0240 .0160 .0610 .0610 .4130 .0760 .0610 .0760 .0930 .024
0 .0930 .1300 .0240 .0240 .0240 .0160 .0610 .0610 .5320 .0760 .0610 .0760 .0760 .024
0 .0930 .1300 .0240 .0240 .0350 .0160 .0610 .0610 .6580 .0760 .0610 .0760 .0470 .024
0 .0930 .1510 .0240 .0240 .0240 .0160 .0610 .0610 .7900 .0760 .0610 .0760 .0470 .035
0 .0930 .1720 .0240 .0240 .0240 .0160 .0610 .0760 .8580 .0760 .0610 .0760 .0470 .035

0 .0930 .1720 .0240 .0240 .0240 .0160 .0610 .0760 .9280 .0760 .0610 .0610 .0470 .035
0 .0930 .2030 .0240 .0240 .0240 .0160 .0610 .0760 .9990 .0760 .0610 .0610 .0610 .024
0 .0930 .2520 .0240 .0240 .0240 .0160 .1110 .0931 .150 .0760 .0610 .0610 .0610 .035
0 .0930 .3030 .0240 .0240 .0240 .0240 .0760 .0931 .150 .0760 .0610 .0610 .0610 .035
0 .0760 .3570 .0240 .0240 .0240 .0240 .0760 .0930 .8580 .0760 .0610 .0610 .0610 .035
0 .0760 .3570 .0240 .0240 .0350 .0240 .0760 .0930 .5940V .0760 .0610 .0610 .0350 .024
0 .0760 .3030 .0350 .0350 .0240 .0160 .0930 .0930 .4130V .0930 .0610 .0610 .0350 .024
0 .0760 .2030 .0350 .0350 .0240 .0160 .0930 .1110 .3570V .0930 .0610 .0610 .0350 .024
0 .0760 .1720 .0350 .0240 .0240 .0240 .0930 .1110 .4130V .0930 .0610 .0610 .0240 .024
0 .0760 .1510 .0350 .0240 .0240 .0240 .1110 .1300 .4720 .0930 .0610 .0760 .0240 .024

0 .0760 .1720 .0350 .0350 .0350 .0240 .1110 .1300 .5320 .0930 .0610 .0760 .0240 .024
0 .0610 .1510 .0350 .0350 .0350 .0240 .1110 .1510 .5320 .0610 .0760 .0760 .0240 .024
0 .0610 .1300 .0350 .0350 .0470 .0350 .1300 .1720 .5320V .0610 .0760 .0760 .0240 .024
0 .0760 .1300 .0350 .0350 .0930 .0350 .1300 .2030 .6580 .0470 .0610 .0760 .0240 .024
0 .0760 .1300 .0350 .0350 .0930 .0350 .1300 .2520 .9990 .0610 .0610 .0760 .0240 .024
0 .0760 .0930 .0470 .0350 .0240 .0350 .1720 .3031 .150 .0610 .0610 .0760 .0240 .024
0 .0760 .0470 .0930 .0350 .0160 .0350 .1720 .3571 .450 .0610 .0610 .0760 .0240 .024
0 .0760 .0470 .0470 .0470 .0160 .0470 .1510 .4131 .530V .0610 .0610 .0930 .0240 .024
0 .0760 .0610 .0240 .0470 .0160 .0470 .1300 .4721 .530V .0610 .0610 .0930 .0240 .024
0 .0760 .0610 .0350 .0470 .0160 .0470 .1300 .5941 .700 .0610 .0760 .0930 .0240 .024

3054131012932582831032126189

 9.+13.+29.  1.+ 6.+ 1.  4.  1.  1. 31.  8.+ 1.+31. 20. 
0.0930.3570.1510.0470.1510.0610.2520.5941.782.750.1110.0930.1510.061
0.0830.1550.0360.0290.0330.0240.0920.1590.8080.2850.0630.0730.0510.026
0.0610.0470.0160.0160.0160.0160.0470.0610.3570.0470.0610.0610.0240.024

 8.+ 3.+26.+29.+ 1.+13.+26.+22.+13.  7.  2.+12.+ 1.+ 1.+

57432929383836561048850555942

1974   2004   1974   1967   2002   1980   1977   1966   1987   2005   2005   1974   1974   2004   
2.411.860.7901.0915.01.771.451.884.544.882.121.512.411.86
0.4770.3350.2010.2390.7750.4100.3980.4670.7800.8330.4580.5050.5000.330
0.1590.1240.0800.0820.1060.1050.1050.1560.2990.2430.1540.1530.1630.122
0.0630.0570.0420.0400.0390.0430.0530.0690.1280.0810.0670.0610.0620.057
0.0100.0100.0080.0040.0040.0100.0170.0240.0360.0040.0080.0030.0100.010

1983   1976  +1973   1976   1976   1976   1980  +1966   1990   1986   2003   1973   1983   1976  +

652133461592

bei W= 75 cmbei W= 75 cm
am 31.03.2006  am 31.03.2006  

am 13.07.2006  am 13.07.2006  

2.750.5942.752.75
0.1530.0620.2180.139
0.0160.0160.0240.016

 372  80.3 372 372
  20.7   8.38  29.5  18.8
   2.16   2.16   3.24   2.16

626228399626

bei W= 175 cmbei W= 175 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 26.01.1973  am 26.01.1973  

15.015.04.8815.0
1.911.241.411.95
0.1470.1060.1890.147
0.0200.0230.0290.018
0.0030.0040.0030.003

 258 168 191 264
  19.9  14.3  25.5  19.9
   2.70   3.11   3.92   2.43

13.07.2006   2.16  0.016    
19.02.2003   1.08  0.008    
11.08.19760.676  0.005    
03.03.19860.541  0.004    
02.01.19930.541  0.004    
26.01.19730.405  0.003    

08.04.198877 259  1.92    
09.03.200079 277  2.05    
23.04.1970 304  2.25    
08.12.197483 326  2.41    
31.03.200675 372  2.75    
11.03.198188 389  2.88    
10.04.1987102 614  4.54    
19.03.200596 659  4.88    
05.08.1983109 755  5.59    
13.08.20021752030  15.0    
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0.008
0.008
0.008
0.010
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0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.013
0.013
0.013
0.013
0.013
0.013
0.018
0.035
0.047
0.065
0.093
0.135
0.155
0.176
0.232
0.232
0.232
0.232
0.232
0.260
0.260
0.260
0.260
0.261
0.261

0.003
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.013
0.016
0.017
0.018
0.018
0.023
0.026
0.027
0.030
0.037
0.037
0.041
0.049
0.049
0.051
0.062
0.064
0.064
0.077
0.093
0.111
0.129
0.170
0.215
0.265
0.320
0.387
0.510
0.620
0.660
0.700
0.744
0.795
0.877
0.981
1.15
1.45

0.048
0.062
0.062
0.062
0.062
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.092
0.092
0.092
0.092
0.092
0.092
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.128
0.128
0.148
0.170
0.200
0.222
0.264
0.375
0.415
0.560
0.708
0.928
1.61
1.61
1.86
1.97
1.97
2.06
2.66
3.64
7.37

0.016
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.047
0.047
0.047
0.061
0.061
0.076
0.076
0.076
0.093
0.111
0.111
0.151
0.303
0.472
0.658
0.928
1.30
1.30
1.45
1.53
1.61
1.61
1.61
1.70
1.71

0.016
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.047
0.047
0.047
0.076
0.076
0.093
0.093
0.111
0.172
0.472
0.658
0.928
1.30
1.30
1.45
1.53
1.61
1.61
1.61
1.70
1.71

Lage des Pegels mit Wasserwehr 0,02 km oberhalb der Mündung in die Flöha rechts




